
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS NOVADA ADMINISTRĀCIJA 
 

Reģ.Nr.40900035851, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

LĒMUMS 
Bauskā 

2021.gada 1.septembrī                             Nr.7-19/123 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu M. J. 
 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” veic Bauskas 

novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros. 

Atbilstoši pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmā NINO 

ietvertajiem datiem M.J., personas kods […], ir miris […]. 

M.J. par īres dzīvokli Pils iela […], Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4072 004 

0200, laika periodā no 01.01.2008. līdz 01.11.2011. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds 18,86 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 9,43 EUR, nokavējuma nauda 9,43 EUR. 

Nekustamais īpašums Pils iela […], Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4072 004 

0200 ir Bauskas novada pašvaldības īpašums. 

 Uz lēmuma pieņemšanas brīdi minētai personai nav reģistrēti nekustamie īpašumi Bauskas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai 

zvejnieka saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais 

komersants.  

Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādi dzēšami fiziskai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams 

no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Šī paša  

likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Bauskas novada administrācija 

secina, ka mirušā M.J. nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir 

dzēšama.  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo 

un ceturto daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 

67.panta septīto daļu,  

 

 

 

Bauskas novada administrācija nolemj: 

 

        1. Dzēst mirušā M.J., personas kods […] nekustamā īpašuma nodokļa parādu 18,86 

EUR apmērā, tai skaitā: pamatparādu 9,43 EUR un nokavējuma naudu 9,43 EUR.  

        2. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa 

parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru 

        3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

          Pašvaldības izpilddirektors                                                                                   J.Kalinka  

 

 
          Šķirmante 63921946 



 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS NOVADA ADMINISTRĀCIJA 
 

Reģ.Nr.40900035851, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

LĒMUMS 
Bauskā 

2021.gada 1.septembrī                               Nr.7-19/122 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu V.J. 
 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” veic Bauskas 

novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros. 

Atbilstoši pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmā NINO 

ietvertajiem datiem V.J., personas kods […], ir miris […]. 

 V.J. par īres dzīvokli Raiņa iela […], Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 900 

0162, laika periodā no 01.01.2011. līdz 10.12.2019. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds 77,86 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 49,14 EUR, nokavējuma nauda 28,72 EUR. 

Nekustamais īpašums Raiņa iela […], Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 900 

0162 ir Bauskas novada pašvaldības īpašums. 

Ņemot vērā, ka V.J. nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, Bauskas novada administrācijas Ekonomikas un finanšu nodaļa 07.09.2015. 

pieņēma lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-17/265 un 06.11.2017. lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-

15/357 par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

kopsummā 63,47 EUR. 

 Lēmumi-izpildrīkojumi ieniegti izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam Aelitai Meimerei. 

Sakarā ar minētās personas nāvi un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

26.panta sestās daļas 3.punku, Civilprocesa likuma 560.panta pirmās daļas 1.punktu izpildu 

lietvedība ar 10.10.2020. lēmumu Nr.05013/102/2020,  „Par izpildu lietvedības apturēšanu” tika 

apturēta. 

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi minētai personai nav reģistrēti nekustamie īpašumi Bauskas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai 

zvejnieka saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais 

komersants. Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādi dzēšami fiziskai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams 

no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Šī paša  

likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Bauskas novada administrācija 

secina, ka mirušā V.J.nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir 

dzēšama.  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo 

un ceturto daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 

67.panta septīto daļu,  

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Bauskas novada administrācija nolemj: 

 

        1. Dzēst mirušā V.J., personas kods […] nekustamā īpašuma nodokļa parādu 77,86 

EUR apmērā, tai skaitā: pamatparādu 49,14 EUR un nokavējuma naudu 28,72 EUR.  

        2. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 

samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa 

parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru 

        3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

          Pašvaldības izpilddirektors                                                                                   J.Kalinka  

 

 
          Šķirmante 63921946 

 



 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS NOVADA ADMINISTRĀCIJA 
 

Reģ.Nr.40900035851, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

LĒMUMS 
Bauskā 

2021.gada 1.septembrī                             Nr.7-19/121 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu Brunavas, Mežotnes, Vecsaules pagastā 
 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada administrācija” veic Bauskas 

novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros.  

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu 

prasības, tika konstatēts, ka uz lēmuma pieņemšanas brīdi zemāk minētājam personām 

piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15,00 EUR, triju gadu laikā no maksājuma termiņa 

iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu, nav īpašuma tiesību 

uz Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem 

īpašumiem: 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Personas kods Parāds 

EUR 

1. S.Ž. […] 0,11 

2. V.L. […] 10,06 

3. O.J. […] 1,36 

4. R.B. […] 6,69 

5. SIA CITO PLUSS […] 3,99 

6. J.P. […] 2,94 

7. A.K. […] 0,02 

8. E.K. […] 13,02 

 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam – šā likuma 26.panta 6.1 daļā paredzētajā gadījumā, ja triju 

gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ievērojot iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka katrai no šī lēmuma 

norādītajām astoņām personām piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15,00 EUR, lēmuma 

pieņemšanas brīdī zemāk minētajām personām Bauskas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā nav nekustamo īpašumu. Tāpat konstatējams, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz 

iepriekš minēto personu nodokļu parādiem kopsummā 38,19 EUR nav pieņemti lēmumi par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, līdz ar 

to nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds, kā arī ar to saistītās nokavējuma naudas summā 

38,19 EUR ir jādzēš.  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu un  

trešo daļu, 26.panta sesto prim daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 67.panta septīto daļu,  

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

 

 

Bauskas novada administrācija nolemj: 

 

1. Dzēst S.Ž., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,11 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 0,08 EUR un nokavējuma naudu 0,03 EUR. 

2. Dzēst V.L., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 10,06 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 7,18 EUR un nokavējuma naudu       2,88 EUR. 

3. Dzēst O.J., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1,36 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 0,97 EUR un nokavējuma naudu 0,39 EUR. 

4. Dzēst R.B., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 6,69 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 4,78 EUR un nokavējuma naudu 1,91 EUR. 

5. Dzēst SIA CITO PLUSS, reģ.Nr.50003843091, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

3,99 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparādu 2,90 EUR un nokavējuma naudu 1,09 EUR. 

6. Dzēst J.P., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 2,94 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 2,10 EUR un nokavējuma naudu 0,84 EUR. 

7. Dzēst A.K., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,02 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 0,02 EUR. 

8. Dzēst E.K., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 13,02 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 8,67 EUR un nokavējuma naudu 4,35 EUR. 

 

9. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai 

skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

10. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

         Pašvaldības izpilddirektors                                                                 J.Kalinka  

 

 
         Šķirmante 63921946 


